
Svenska Jägareförbundet har sammanställt av-
skjutningsstatistik sedan 1939. Jägarkårens rap-
portering gör det möjligt att följa viltstammar-
nas tillstånd och utveckling, vilket är ett viktigt  
underlag i viltförvaltningen. Inrapporterade upp-
gifter från enskilda områden särredovisas inte – 
de utgör endast underlag för beräkning av av-
skjutningen och bedömning av viltstammarnas 
utveckling på krets- och länsnivå.   

Viltövervakning 
Stockholms län 2016-2017 

 
Avskjutningsrapport: 1 juli 2016 - 30 juni 2017 
Jägaren lämnar sina skottlistor till den i jaktlaget som ansvarar för rapporteringen, vilken i 
sin tur sammanställer alltihop och gör en enda rapport för hela  jaktlaget. Detta samman-
ställs sedan på kretsnivå. För mer information och statistik se www.viltdata.se  
 
Rapporteringsåret 2016-2017 har jägarna liksom tidigare år varit flitiga rapportörer vilket i 
sin tur leder till bra och relevanta siffror i statistiken. 
 
Rådjursavskjutningen är svagt ökande och skillnaderna i rådjurstäthet mellan jaktvårdskret-
sar är stor. På flera håll påverkar lodjuren rådjursstammen mycket men samtidigt har vi haft 
milda vintrar som gynnar rådjuren. Troligtvis är det också så att man i många områden har 
en mycket försiktig avskjutning av rådjur på grund av högt rovdjurstryck samt på vissa håll 
för att man istället fokuserar sin jakt på vildsvinen. 
 
Vildsvinsavskjutningen fortsätter att öka sett över länet som helhet även denna rapporte-
ringssäsong, vilket sannolikt återspeglar utvecklingen av vildsvinsstammen. Dock gör den 
kraftiga avskjutningen att tillväxten i stammen bromsas rejält. De fyra milda vintrarna samt 
ollonår och stora spannmålskördar vi haft har gynnat även vildsvinens föryngring. Här är 
det dock mycket stora skillnader mellan olika områden och vi ser att i flera jaktvårdskretsar 
minskar vildsvinsavskjutningen, vilket i detta fall direkt speglar vildsvinsstammen. Minsk-
ningen beror till allra största delen på ett ökat jakttryck.  
Värt att påpeka är att det inte är svårt att reglera en vildsvinsstam då vår viltövervakning 
lärt hos vilka djur vi ska skjuta under vilken tid på året för att nå önskat resultat. Utmaning-
en ligger snarare i förmågan hos människor att komma överrens.  

ETT MYCKET STORT TACK TILL ALLA  
JÄGARE SOM PÅ FRIVILLIG VÄG  
RAPPORTERAR VAD NI SKJUTIT OCH PÅ 
SÅ SETT HJÄLPER TILL ATT FÅ FRAM 
BRA OCH RELEVANTA UNDERLAG FÖR 
JAKTEN OCH VILTETS FÖRVALTNING 

VILDSVINSBAROMETERN  - LÄGET I LANDET 

Vildsvinsstammen i Sverige varierar. Antalet djur förändras, liksom frekvensen skador på bland an-

nat gröda och antalet olyckor i trafiken. Vildsvinsbarometern visar i början av varje månad länsvis 

vildsvinens påverkan utifrån dessa faktorer 

http://jagareforbundet.se/vilt/vildsvinsbarometern/ 
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Skillnader i avskjutning vildsvin mellan 2015/2016 och 

2016/2017 Som även sannolikt återspeglar en förändring i  

populationen. Ökning-grönt, minskning-rött 


